
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ
ПЛАНДИШТЕ

Година XXXI Број 13 07.08.2015. Годишња претплата
2100,00 динара

86.

На основу члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике
Србије”, бр. 129/2007  и 83/2014 – др. закон) и члана  71.  став 1. и члана 120. Статута Општине
Пландиште („Службени лист Општине Пландиште”, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина
Oпштине Пландиште, на седници одржаној дана 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

МИЛОРАД НОВАКОВИЋ из Старог Леца РАЗРЕШАВА СЕ функције члана Општинског
већа Општине Пландиште пре истека времена на које је биран, на предлог председника
Општине.

II

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине
Пландиште”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-64/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 227 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

87.

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007  и 83/2014 – др. закон) и члана  40. став 1.
тачка 13. и члана 62. став 4. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине
Пландиште”, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина Oпштине Пландиште, на седници
одржаној дана 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

ГОРАНА ЂОРЂЕВИЋ, инг. организације рада из Пландишта, БИРА СЕ за члана
Општинског већа Општине Пландиште.

II

Мандат именоване траје до истека мандата чланова Општинског већа изабраних Одлуком
Скупштине општине Пландиште бр. 02-15/2012-01 од 22.06.2012. године.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине
Пландиште”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-65/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 228 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

88.
На основу члана 50. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике

Србије”, бр. 129/2007  и 83/2014 – др. закон) и члана  71.  став 1. и члана 120. Статута Општине
Пландиште („Службени лист Општине Пландиште”, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина
Oпштине Пландиште, на седници одржаној дана 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

ЗОРАН МРКОБРАДА из Милетићева РАЗРЕШАВА СЕ функције члана Општинског већа
Општине Пландиште пре истека времена на које је биран, на предлог председника Општине.

II

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине
Пландиште”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-66/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 229 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

89.

На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 129/2007  и 83/2014 – др. закон) и члана  40. став 1.
тачка 13. и члана 62. став 4. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине
Пландиште”, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина Oпштине Пландиште, на седници
одржаној дана 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

ЈАГОДА БАЊАНИН, дипл. ветеринар из Пландишта, БИРА СЕ за члана Општинског већа
Општине Пландиште.

II

Мандат именоване траје до истека мандата чланова Општинског већа изабраних Одлуком
Скупштине општине Пландиште бр. 02-15/2012-01 од 22.06.2012. године.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине
Пландиште”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-67/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 230 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

90.
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр.

129/2007, 34/2010 - Одлука УС и 54/2011), члана 45. став 8. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 63. став 2. и члана 120. Статута Општине
Пландиште („Службени лист Општине Пландиште”, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине
Пландиште на седници одржаној дана 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

УТВРЂУЈЕ СЕ да је ЈАГОДИ БАЊАНИН, одборници Скупштине општине Пландиште, изабраној
на изборима одржаним 06.05.2012. године, ПРЕСТАО МАНДАТ одборника избором за члана Општинског
већа Општине Пландиште дана 07.08.2015. године.

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Пландиште“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом  члана 46. став 1. тачка 5.  Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр.
129/2007, 34/2010 - Одлука УС и 54/2011), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека
времена на које је изабран, између осталог и преузимањем посла, односно функције које су, у складу са
законом, неспојиве с функцијом одборника.

Одредбом  члана 45. став 7. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.
129/2007 и 83/2014 – др. закон) прописано је да чланови општинског већа које бира скупштина општине
не могу истовремено бити и одборници, а у члану 45. став 8. Овог Закона предвиђено је да одборнику
који буде изабран за члана општинског већа престаје одборнички мандат.

Чланом Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште”, бр. 16/2008,
17/2012 и 3/2015) прописано је да чланови Општинског већа не могу истовремено бити и одборници и
одборнику који  буде изабран за члана Општинског већа престаје одборнички мандат.



- 231 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

Одборница Скупштине општине Пландиште ЈАГОДА БАЊАНИН са изборне листе „Зоран
Воркапић - Уједињени региони Србије“, изабрана је за члана Општинског већа Општине Пландиште на
седници Скупштине општине Пландиште дана 07.08.2015. године.

На основу наведених законских одредби и наведених одредби Статута општине Пландиште и
сагласно одредбама члана 49. Закона о локалним изборима, Скупштина доноси решење као у
диспозитиву.

Поука о правном леку:

Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду. Жалба се подноси у року од 48 часова
од дана доношења Решења.

Решење доставити:

1. Јагоди Бањанин, Пландиште, ул. Војводе Путника бр. 41/15,

2. Одељењу за привреду, финансије, планирање и грађење - Одсек за привреду и финансије и

3. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-68/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 232 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

91.
На основу члана 1. став 1. тачка  2. и члана 9. став 1. и 2. Закона о платама у државним

органима и јавним службама („Службени гласник РС“, бр. 34/2001, 62/2006 - др. закон, 63/2006
испр. др. закона, 116/2008 – др. закони, 92/2011 и 99/2011 - др. закон), члана 2, 4. и 5. Уредбе о
коефицијентима за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у
државним органима („Службени гласник РС“, бр. 44/2008 - пречишћени текст и 2/2012) и члана
40. став 1. тачка 31. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр.
16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана
07.08.2015. године донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПЛАТАМА, ДОДАЦИМА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ

ПРИМАЊИМА ИЗАБРАНИХ, ИМЕНОВАНИХ И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА У ОПШТИНИ
ПЛАНДИШТЕ

Члан 1.

У Одлуци о платама, додацима, накнадама и другим примањима изабраних,
именованих и постављених лица у општини Пландиште („Службени лист општине Пландиште“,
бр. 9/2012, 10/2012 и 11/2012)  у члану 6. став 1. брише се тачка 2. а тачке 3. – 5. постају тачке
2. – 4.

Члан 2.

У члану 6.б  став 1. брише се тачка 2. а тачке 3. – 5. постају тачке 2. – 4.

Члан 3.

У  члану 7. став 2. досадашње тачке 1.- 4. постају тачке 2. – 5. и додаје се тачка 1. која
гласи гласи:

„1. Председник Скупштине општине Пландиште 4“.



- 233 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

Члан 4.

У члану 8. став 1. тачка 1. мења се и гласи:

„сваку навршену годину рада у радном односу (минули рад) у државном органу, органу
аутономне покрајине, односно органу локалне самоуправе, независно од тога у ком органу је
радио и да ли је орган у коме је запослени радио у међувремену променио назив, облик
организовања или је престао да постоји - 0,4% основне плате;“.

Члан 5.

Одлукa  ће бити објављена  у „Службеном листу општине Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 011-6/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 234 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

92.

На основу члана 13. став 3. и члана 88. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 41. став 3. тачка 7. и члана 107. Статута
општине Пландиште („Сл.лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине
Пландиште, на седници одржаној дана 07.08.2015. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ  СА ОПШТИНОМ

БАНЛОК, РУМУНИЈА

Члан 1.

У Одлуци о успостављању сарадње општине Пландиште са општином Банлок, Румунија
(„Сл.лист општине Пландиште“, бр. 9/2015) мења се назив Одлуке и сада гласи:

„ОДЛУКА О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ, РЕПУБЛИКА
СРБИЈА И ОПШТИНЕ БАНЛОК, РУМУНИЈА“

Члан 2.

У члану 5. Одлуке брише се реч „међународне“.

Члан 3.

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Пландиште“, а ступа на снагу даном
добијања сагласности Владе Републике Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 011-5/2015-I
Датум: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 235 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

93.
На основу члана 34. став 2. и члана 39. став 1. и став 2. тачка 1. Закона о култури

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 10. и
члана 120. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр 16/2008,
17/2012 и 3/2015), Скупштина Општине Пландиште, на седници одржаној дана 07.08.2015.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ВУК

КАРАЏИЋ“  ПЛАНДИШТЕ

I

ВЕСНА ЈАЋОВИЋ, наставница разредне наставе из Пландишта, РАЗРЕШАВА СЕ
дужности директора  Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште на лични захтев.

II

Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу
општине Пландиште“.

.

О б р а з л о ж е њ е

Весна Јаћовић, наставница разредне наставе  из Пландишта,  досадаши директор
Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште, разрешава се ове функције на лични
захтев из разлога што је поднела оставку на дужност директора Културно образовног центра
„Вук Караџић“ Пландиште, у складу с чланом 34. став 2. и чланом 39.  став 1. и став 2. тачка 1.
Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009), којим је утврђено да директора установе
именује и разрешава оснивач и да  дужност директора установе престаје истеком мандата и
разрешењем као и да оснивач установе разрешава директора пре истека мандата између
осталих на лични захтев.



- 236 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на седници
одржаној дана 31.07.2015. године утврдила је Предлог Решења о разрешењу директора
Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште и доставила Скупштини општине
Пландиште на разматрање и усвајање.

Скупштина општине Пландиште је у складу са изнетим донела решење као у
диспозитиву.

Решење доставити:

1. Весни Јаћовић, Пландиште,
2. КОЦ „Вук Караџић“ Пландиште,
3. Општинској управи, Одсеку за друштвене делатности и повереничке послове и
4. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-37/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 237 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

94.

На основу члана 34. став 2. и члана 37. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр.
72/2009), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.
129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 10. и члана 120. Статута Општине
Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина
Општине Пландиште, на седници одржаној дана 07.08.2015. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА

„ВУК КАРАЏИЋ“  ПЛАНДИШТЕ

I

МИРОСЛАВ ПЕТРОВИЋ, дипл. инг. производног менаџмента из Пландишта, ИМЕНУЈЕ
СЕ за вршиоца дужности директора  Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште.

II

Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу
општине Пландиште“

О б р а з л о ж е њ е

Оснивач може именовати вршиоца дужности директора установе, без претходно
спроведеног јавног конкурса, у случају када директору престане дужност пре истека мандата.
Пошто је досадашњем директору Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште
престала дужност пре истека мандата, у складу са чланом 34. став 2. и чланом 37. Закона о
култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009) за вршиоца дужности директора Културно



- 238 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште именује се Мирослав Петровић, дипл. инг.
производног менаџмента из Пландишта, запослен у Културно образовном центру „Вук Караџић“
Пландиште.

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на седници одржаној
дана 31.07.2015. године утврдила је Предлог Решења о именовању вршиоца дужности
директора  Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште и доставила Скупштини
општине Пландиште на разматрање и усвајање.

Скупштина општине Пландиште је у складу са изнетим донела решење као у
диспозитиву.

Решење доставити:

1. Мирославу Петровић, Пландиште,
2. КОЦ „Вук Караџић“ Пландиште,
3. Општинској управи, Одсеку за друштвене делатности и повереничке послове и
4. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-38/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 239 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

95.

На основу члана 15. тачка 21. и члана 120. Статута Општине Пландиште („Службени лист
Општине Пландиште“ број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015) и члана 2. Одлуке о одређивању
надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у
државној својини Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, број: 2/2007), Скупштина
Општине Пландиште на седници одржаној дана 07.08.2015. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ
СВОЈИНИ

Члан 1.

У Решењу о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини, број: 464-49/2015-I од 29.05.2015.
године („Службени лист Општине Пландиште“ број: 9/2015) мења се члан 2. и гласи:

„Комисија се састоји од председника Комисије, заменика председника Комисије и 7
(седам) чланова и то:

- председник Комисије:

1.  Светлана Лазаревић из Пландишта, дипл. правник,

- заменик председника Комисије:

2.  Александра Одавић Мак из Зрењанина, дипл. правник,

- чланови Комисије:

3. Милан Тркуља из Милетићева, дипл. економиста,
4.  Драган Стефановски из Пландишта, дипл. инг. пољопривреде,
5.  Сава Савков из Пландишта, дипл. ветеринар,
6.  Горан Чавић, пољопривредни техничар,
7.  Александар Величковски из Пландишта, машински техничар,
8.  Горан Доневски из Пландишта, дипл. економиста,
9. Зоран Петковић из Пландишта, геометар.“

Члан 2.

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине
Пландиште“



- 240 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 15. тачка 21. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине
Пландиште“ број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015) прописано је да Општина доноси годишњи програм
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, а чланом 120. Статута предвиђено
је да у вршењу послова из своје надлежности Општина доноси између осталих и решења и
друге потребне акте.

Чланом 2. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у
закуп пољопривредног земљишта у државној својини Пландиште („Службени лист Општине
Пландиште“, број: 2/2007) прописано је да Комисију за спровођење поступка јавног надметања
образује Скупштина општине и да председник општине, као надлежан орган,  на основу
предлога Комисије за спровођење поступка јавног надметања, доноси Одлуку о давању у закуп
пољопривредног земљишта у државној својини, уз сагласност Министарства.

Уместо Милорада Новаковића из Старог Леца, возача-механичара, Стевана Самарџије
из Милетићева, пољопривредног техничара и Љиљане Куневски из Пландишта, геометара у
Комисију се именују Горан Чавић, пољопривредни техничар, Александар Величковски из
Пландишта, машински техничар и Зоран Петковић из Пландишта, геометар.

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на седници одржаној
дана 31.07.2015. године утврдила је Предлог Решења о измени Решења о образовању Комисије
за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у
државној својини и доставила Скупштини општине Пландиште на разматрање и усвајање.

Скупштина општине Пландиште је у складу са изнетим донела Решење као у
диспозитиву.

Решење доставити:

1. Председнику, заменику председника и члановима Комисије,
2. Општинској управи, Одсеку за пољопривреду и
3. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 464-69/2015-I
Датум: 07.08.2015. године
ПЛАНДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 241 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

96.

На основу члана 44. Статута Општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“,
број 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана
07.08.2015. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

У Решењу о образовању и именовању Савета за безбедност општине Пландиште број:
88-1/2015-I од 17.06.2015. године („Службени лист општине Пландиште“, број 10/2015) у члану II
мења се тачка 2. и гласи:

„2. Зоран Воркапић, председник Скупштине општине Пландиште,“

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине
Пландиште“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за оснивање Савета за безбедност произилази из члана 44. Статута
Општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 16/2008, 17/2012 и 3/2015),
којом је прописано да Скупштина општине оснива стална и повремена радна тела за
разматрање питања из њене надлежности и актом о образовању повременог радног тела
утврђују се његов назив и област за коју се оснива, задаци радног тела, број чланова радног
тела, рок за извршење задатака, права и дужности председника и чланова радног тела и друга
питања од значаја за рад радног тела.

Обзиром да је на седници Скупштине општине Пландиште одржаној дана 16.07.2015.
године Раде Клашња разрешен функције председника Скупштине општине Пландиште, а да је
на функцију председника Скупштине општине Пландиште изабран Зоран Воркапић, Комисија за
кадровска, административна питања и радне односе на седници одржаној дана 31.07.2015.
године утврдила је Предлог Решењa о измени Решења о образовању и именовању Савета за
безбедност општине Пландиште и доставила га Скупштини општине Пландиште на разматрање
и усвајање.



- 242 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

Скупштина општине Пландиште је у складу са изнетим донела решење као у
диспозитиву.

Решење доставити:

1. Радету Клашњи из Милетићева,
2. Зорану Воркапићу из Велике Греде,
3. Зорану Брдару, координатору Савета,
4. МУП Србије, ПУ Панчево,
5. МУП Србије, ПУ Панчево, Полицијској станици Пландиште,
6. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 88-2/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.

.



- 243 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

97.

Сходно члану 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС'“, бр. 129/2007,
34/2010 – Одлука УС и 54/2011), члана 40. став 1. тачка 31. и члана 120. Статута општине
Пландиште („Службени лист општине Пландиште'“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина
општине Пландиште, на седници одржаној дана 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ У СТАЛНОМ

САСТАВУ

I

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Општинској изборној комисији Општине Пландиште у
сталном саставу:

ПРЕДСЕДНИК

- Жаклина Јанчић, дипл. правник из Милетићева, именована на предлог одборничке
групе Демократске странке,

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА:

- Снежана Јовановић, дипл. правник из Пландишта, именована на предлог одборничке
групе Демократске странке,

ЧЛАНОВИ И ЗАМЕНИЦИ ЧЛАНОВА:

1. - Драган Јаћимовски из Пландишта, именован на предлог одборничке групе
Демократске странке, за члана,

- Слободан Бабић из Пландишта, именован на предлог одборничке групе
Демократске странке, за заменика члана,

2. - Иштван Шош из Јерменоваца, именован на предлог одборничке групе Демократске
странке, за члана,

- Радомир Марјановић из Милетићева, именован на предлог одборничке групе
Демократске странке, за заменика члана,

3. - Гордана Маричић из Хајдучице, именована на предлог одборничке групе ГГ Зоран
Воркапић-УРС, за члана,



- 244 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

- Горан Чавић из Велике Греде, именован на предлог одборничке групе ГГ Зоран
Воркапић-УРС, за заменика члана,

4. - Војислав Ћурчић из Милетићева, именован на предлог одборничке групе ГГ Зоран
Воркапић-УРС, за члана,

- Груја Паску из Маргите, именован на предлог одборничке групе ГГ Зоран Воркапић-
УРС, за заменика члана,

5. - Момир Гријаковић из Пландишта, именован на предлог одборничке групе СПС, за
члана,

- Марина Коцић из Пландишта, именована на предлог одборничке групе СПС, за
заменика члана,

6. - Милан Ракић из Пландишта, именован на предлог одборничке групе Српске
напредне странке, за члана,

- Александар Величковски из Пландишта, именован на предлог одборничке групе
Српске напредне странке, за заменика члана.

СЕКРЕТАР:
- Раде Сурла, дипл. правник из Пландишта и

ЗАМЕНИК СЕКРЕТАРА:
- Милош Манојловић, дипл. правник из Пландишта.

II

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине
Пландиште“.

О б р а з л о ж е њ е

Сходно члану 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр.
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) изборну комисију јединице локалне самоуправе у
сталном саставу чине председник и најмање шест чланова које именује скупштина јединице
локалне самоуправе, на предлог одборничких група у скупштини јединице локалне самоуправе,
сразмерно броју одборника.

Општинска изборна комисија Општине Пландиште у сталном саставу именована је
Решењем Скупштине општине Пландиште број: 02-96/2013-I од 24.09.2013. године („Службени
лист Општине Пландиште“, бр. 14/2013), а Решењем о разрешењу члана и заменика члана
Општинске изборне комисије у сталном саставу број: 013-6/2014-I  од 28.02.2014. године, као и
Решењем о именовању члана и заменика члана Општинске изборне комисије у сталном саставу



- 245 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

број: 013-3/2014-I  од 28.02.2014. године („Службени лист Општине Пландиште“, бр. 5/2014)
променио се један члан и заменик члана Општинске изборне комисије у сталном саставу.

Од именовања Општинске изборна комисија Општине Пландиште у сталном саставу у
Скупштини општине Пландиште дошло је до промене састава одборничких група у погледу
броја одборника и из тог разлога потребно је извршити промену и разрешити досадашњу
Општинску изборну комисију Општине Пландиште у сталном саставу.

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на седници одржаној
07.08.2015. године утврдила је Предлог Решења о разрешењу Општинске изборне комисије
Општине Пландиште у сталном саставу и доставила га Скупштини општине на разматрање и
усвајање

Имајући у виду горе изнето, Скупштина општине Пландиште је донела одлуку као у
диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду у року од 24 часа од доношења
Решења.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:

1. Разрешеном председнику и заменику председника Општинске изборне комисије,
разрешеним члановима и заменицима чланова Општинске изборне комисије, као и разрешеном
секретару и заменику секретара Општинске изборне комисије и

2. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-55/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 246 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

98.

На основу члана 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/2007,
34/2010 – Одлука УС и 54/2011) и члана 40. став 1. тачка 31. и члана 120. Статута општине
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина
општине Пландиште, на седници одржаној 07.08.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ У СТАЛНОМ

САСТАВУ

I

У Општинску изборну комисију општине Пландиште у сталном саставу именују се:

ЗА ПРЕДСЕДНИКА:

- Душан Банчевић, дипл. правник из Пландишта, на предлог одборничке групе Српске
напредне странке,

ЗА ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА:

- Игор Ђорђевски, дипл. правник из Пландишта, на предлог одборничке групе Српске
напредне странке,

ЗА ЧЛАНОВЕ И ЗАМЕНИКЕ ЧЛАНОВА:

1. - Зоран Петровић из Пландишта, на предлог одборничке групе Српске напредне
странке, за члана,

- Младен Вујовић из Велике Греде, на предлог одборничке групе Српске напредне
странке, за заменика члана,

2. - Драган Цветановски из Пландишта, на предлог одборничке групе Српске напредне
странке, за члана,

- Мирјан Грбић из Пландишта, на предлог одборничке групе Српске напредне
странке, за заменика члана,

3. - Гордана Маричић из Хајдучице, на предлог одборничке групе ГГ Зоран Воркапић-
УРС, за члана,

- Горан Чавић из Велике Греде, на предлог одборничке групе ГГ Зоран Воркапић-
УРС, за заменика члана,



- 247 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

4. - Војислав Ћурчић из Милетићева, на предлог одборничке групе ГГ Зоран Воркапић-
УРС, за члана,

- Бисерка Поповић из Пландишта, на предлог одборничке групе ГГ Зоран Воркапић-
УРС, за заменика члана,

5. - Момир Гријаковић из Пландишта, на предлог одборничке групе Социјалистичке
партије Србије, за члана,

- Марина Коцић из Пландишта, на предлог одборничке групе СПС, за заменика члана,

6. - Драган Јаћимовски из Пландишта, на предлог одборничке групе Демократске странке,
за члана,

- Слободан Бабић из Пландишта, на предлог одборничке групе Демократске странке,
за заменика члана.

II

За секретара и заменика секретара Општинске изборне комисије именују се:

- Раде Сурла, дипл. правник из Пландишта, за секретара.

- Магдалена Хорват, дипл. правник из Маргите, за заменика секретара.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине
Пландиште“.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр.
129/2007, 34/2010 – Одлука УС и 54/2011) прописано је да изборну комисију у сталном саставу
чине председник и најмање шест чланова које именује скупштина јединице локалне
самоуправе, на предлог одборничких група у скупштини јединице локалне самоуправе,
сразмерно броју одборника.

Чланом 13. став 4. Закона о локалним изборима прописано је да у решењу о именовању
председника и чланова органа за спровођење избора, поред личног имена председника,
односно члана, мора бити наведена његова политичка припадност или назив странке, односно
страначке коалиције на чији предлог је именован.



- 248 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

Одредбом члана 14. став 3. Закона о локалним изборима прописано је да изборна
комисија има секретара кога именује скупштина јединице локалне самоуправе и секретар
учествује у раду комисије без права одлучивања.

Одредбом члана 14. став 4. Закона о локалним изборима предвиђено је да председник,
чланови изборне комисије у сталном саставу и њен секретар имају заменике.

Одредбом члана 14. став 5. Закона о локалним изборима прописано је да за председника,
заменика председника, секретара и заменика секретара изборне комисије се именује лице које
је дипломирани правник.

Одборничке групе у Скупштини општине Пландиште доставиле су председнику Скупштине
општине Пландиште своје предлоге за председника и чланове Општинске изборне комисије
Општине Пландиште у сталном саставу, као и њихове заменике.

На основу ових предлога Комисија за кадровска, административна питања и радне
односе Скупштине општине Пландиште на седници одржаној 07.08.2015. године утврдила је
Предлог Решења о именовању Општинске изборне комисије у сталном саставу и доставила га
Скупштини општине на разматрање и усвајање.

Имајући у виду горе изнето, Скупштина општине Пландиште је донела одлуку као у
диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог Решења допуштена је жалба Управном суду у року од 24 часа од доношења
Решења.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:

1. Предсeднику, заменику председника, члановима, заменицима чланова, секретару и
заменику секретара Општинске изборне комисије Општине Пландиште,

2. Одељењу за привреду, финансије, планирање и грађење - Одсек за финансије и
буџет и

3. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-56/2015-I
Дана: 07.08.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Зоран Воркапић, мастер машинства, с.р.



- 249 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

99. И С П Р А В К А

У Службеном листу општине Пландиште, бр.12  објављено је грешком :

1. на првој страни датум, уместо 17.06. 2015. треба да је 16.07.2015. и
2. погрешно је урађена нумерација страна, уместо страна 180, 181 и 182, треба да стоји,

страна 223, 224 и 225.



- 250 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

86. Решење о разрешењу члана
Општинског већа општине
Пландиште ..................................................................... 226

87. Решење о избору члана
Општинског већа општине
Пландиште ..................................................................... 227

88. Решење о разрешењу члана
Општинског већа општине
Пландиште ...................................................................... 228

89. Решење о избору члана
Општинског већа општине
Пландиште ........................................................................ 229

90. Решење о престанку  мандата
одборника Скупштине општине
Пландиште ........................................................................ 230

91. Одлукa о изменама и допунама
Oдлуке о платама, додацима,
накнадама и другим примањима
изабраних, именованих и
постављених лица у општини
Пландиште ................................................................. 232

92. Одлукa о измени Одлуке о
успостављању сарадње општине
Пландиште са општином Банлок,
Румунија ....................................................................... 234

93. Решење о разрешењу дужности
директора Културно образовног
центра „Вук Караџић“ Пландиште ....................................................................... 235

94. Решење о именовању вршиоца
дужности директора Културно
образовног центра „Вук Караџић“
Пландиште ....................................................................... 237

95. Решење о измени Решења о
образовању Комисије за
спровођење поступка јавног
надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у
државној својини ....................................................................... 239

96. Решење о измени Решења о
образовању и именовању Савета
за безбедност општине Пландиште ......................................................................... 241

97. Решење о разрешењу Општинске
изборне комисије општине
Пландиште у сталном саставу ........................................................................ 243



- 251 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:13 07.08.2015.Стр

98. Решење о именовању Општинске
изборне комисије општине
Пландиште у сталном саставу ..................................................................... 245

99. Исправка ...................................................................... 249

ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38.
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Родика Грујеску
КОМПЈУТЕРСКА ОБРАДА ТЕКСТА: Драгослав Аврамовић, Татјана Шипка
Тел. 013/861-035
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања:
- приходи буџета општине - 840-44640-68

Штампа: Одсек за скупштинске послове


